



Asia
Capital
Reinsurance
Group

**2017년 2/4분기 아시아캐피탈리인슈어런스그룹피티이엘티디
한국지점의 현황**

기간: 2017.01.01 ~ 2017.06.30

아시아캐피탈리인슈어런스그룹피티이엘티디,한국지점

본 공시자료는 보험업감독규정 7-44조에 의하여 작성되었으며,
작성내용이 사실과 다름없음을 증명합니다.

I. 요약 재무정보

II. 사업실적

III. 주요 경영효율 지표

IV. 재무에 관한 사항

V. 위험관리

VI. 기타 경영 사항

VII. 재무제표

I. 요약재무정보

< 요약 대차대조표 >

(단위: 백만원)

구분	2017년도 2/4분기	2016년도	증감액
현.예금 및 신탁	9,511	3,835	5,676
매도가능금융자산	18,663	18,472	191
유형자산	129	151	(22)
무형자산	85	86	(1)
기타자산	9,496	2,843	6,653
자산총계	37,886	25,387	12,499
책임준비금	14,802	1,689	13,113
기타부채	1,729	1,548	181
부채총계	16,531	3,237	13,294
자본금	22,644	22,644	-
기타포괄손익누계액	145	(25)	170
이익잉여금	(1,435)	(469)	966
자본총계	21,354	22,150	796
부채와자본총계	37,886	25,387	12,499

< 요약 손익계산서 >

(단위: 백만원)

구분	2017년도 2/4분기	전년동기	증감액
영업수익	15,447	-	15,447
영업비용	16,532	-	16,532
영업이익	(1,085)	-	(1,085)
영업외수익	-	-	-
영업외비용	-	-	-
법인세차감전순이익	(1,085)	-	(1,085)
법인세비용	(119)	-	(119)
당기순이익	(966)	-	(966)
기타포괄손익	170	-	170
총포괄손익	(795)	-	(795)

II. 사업실적

2016.9.21 보험업 허가를 득하였기 때문에 전년동기(2016년 2/4 분기) 실적은 없으며, 2017년 2/4분기에는 2017 신계약으로 인하여 수재보험료 154억 증가.

(단위: 백만원)

구분	2017년도 2/4분기	전년동기	증감액
수재보험료	15,446	-	15,446
수재보험금	-	-	-
순사업비	2,483	-	2,483

III. 주요경영효율지표

1. 손해율

2016.9.21 보험업 허가를 득하였기 때문에 전년동기(2016년 2/4 분기) 실적은 없으며, 2017년 2/4분기에는 2017년 신계약에 대한 발생손해액 46억 증가.

(단위: 백만원, %, %P)

구분	2017년도 2/4분기	전년동기	증감액
발생손해액(A)	4,648	-	4,648
경과보험료(B)	6,090	-	6,090
손해율(A/B)	76.32	-	76.32

2. 사업비율

2016.9.21 보험업 허가를 득하였기 때문에 전년동기(2016년 2/4 분기) 실적은 없으며, 2017년 2/4분기에는 2017년 신계약에 대한 보유보험료 149억 및 순사업비 24억 증가.

(단위: 백만원, %, %P)

구분	2017년도 2/4분기	전년동기	증감액
순사업비(A)	2,483	-	2,483
보유보험료(B)	14,909	-	14,909
사업비율(A/B)	16.65	-	16.65

3. 운용자산이익율

2016.7.27 본사로부터 영업기금 22,644 백만원 (USD 20 mil.)을 수취하여, 투자자산 18,500백만원을 매입하였으며, 이로인한 수익은 매도가능증권 평가이익 밖에 없습니다.

(단위: 백만원, %, %P)

구분	2017년도 2/4분기	전년동기	증감액
투자영업손익(A)	-	-	-
경과운용자산(B)	25,374	-	25,374
운용자산이익율(A/B)	-	-	-

* 각 항목은 직전 1년간 실적을 기준으로 함

* 투자영업손익: 투자영업수익 - 투자영업비용

* 경과운용자산: (기초운용자산 + 기말운용자산 - 투자영업손익) / 2

4. 자산운용율

2016.9.21 보험업 허가를 득하였기 때문에 전년동기(2016년 2/4 분기) 실적은 없으며, 2017년 2/4분기에는 2017년 신계약에 으로인한 보험료 수취에 따른 예금자산의 증가.

(단위: 백만원, %, %P)

구분	2017년도 2/4분기	전년동기	증감액
운용자산(A)	28,174	-	28,174
총자산(B)	37,886	-	37,886
자산운용율(A/B)	74.37	-	74.37

5. 자산수익율

2016.7.27 본사로부터 영업기금 22,644 백만원 (USD 20 mil.)을 수취하여, 투자자산 18,500백만원을 매입하였으며, 이로인한 수익은 매도가능증권 평가이익 밖에 없습니다.

(단위: 백만원, %, %P)

구분	2017년도 2/4분기	전년동기	증감액
투자영업손익(A)	-	-	-
기말 총자산(B)	37,886	-	37,886
자산수익율(A/B)	-	-	-

6. ROA, ROE

2016.9.21 보험업 허가를 득하였기 때문에 전년동기(2016년 2/4 분기) 실적은 없습니다.

(단위: %, %P)

구분	2017년도 2/4분기	전년동기	증감액
ROA (Return on Assets)	(3.82)	-	(3.82)
ROE (Return on Equity)	(5.29)	-	(5.29)

* 산출식 ROA = 당기순이익/((영업개시초 총자산+당분기말 총자산)/2) * (12/경과개월수)

** 산출식 ROE = 당기순이익/((영업개시초 자기자본+당분기말 자기자본)/2) * (12/경과개월수)

7. 자본의 적정성

1) B/S상 자기자본

2016.9.21 보험업 허가를 득하였기 때문에 전년동기(2016년 2/4 분기) 실적은 없으며, 2017년 2/4분기에는 2017년 신계약에 대한 당기순손실 및 매도가능자산의 평가이익 증가.

(단위: 억원)

구분	2017년도 2/4분기	2016년도 4/4분기	2016년도 3/4분기
자본총계	214	221	224
자본금	226	226	226
자본잉여금	-	-	-
이익잉여금	(14.35)	(4.69)	(1.78)
자본조정	-	-	-
기타포괄손익누계액	1	-	-

2) 지급여력비율 내용 및 산출방법 개요

(단위: 억원, %)

구분	2017년도 2/4분기	2017년도 1/4분기	2016년도 4/4분기
지급여력비율(A/B)	277.40	503.89	4,233.61
가. 지급여력금액(A)	211	229	220
나. 지급여력기준금액(B)	76	45	5
I. RBC 연결재무제표에 따른 지급여력 기준금액	76	45	5
1. 보험위험액	87	44	3
2. 금리위험액	-	-	-
3. 신용위험액	5	5	3
4. 시장위험액	0	2	-
5. 운영위험액	2	1	-
II. 국내 관계 보험회사 지급여력기준금액X지분율	-	-	-
III. 국내 비보험금융회사 필요자본량X지분율	-	-	-
IV. 비금융회사에 대한 필요자본량	-	-	-

3) 최근 3개 사업년도 동안 당해 지표의 주요 변동요인

2016.9.21 보험업 허가를 득하였기 때문에 2015년 실적은 없으며, 2016년은 4개월에 대한 결과입니다.

2017년 2/4분기에는 2017년 신계약으로 인하여 보험,신용,시장 및 운영 위험액이 증가하였습니다.

그에따라 2016년 대비 지급여력은 감소 하였지만, 정상화 되는 과정입니다.

(단위: 억원, %)

구분	2017년도 2/4분기	2016	2015
지급여력비율(A/B)	277.40	4,233.61	-
지급여력금액(A)	211	220	-
지급여력기준금액(B)	76	5	-

IV. 재무에 관한 사항

1. 유가증권투자 및 평가손익

1) 유가증권투자 및 평가손익 (단위:억원)

구분		공정가액 ^{주1)}	평가손익
일반계정	당기손익인식금융자산	-	-
	매도가능 금융자산	187	1
	만기보유 금융자산	-	-
	관계중속기업투자주식	-	-
	소계	187	1
특별계정 ^{주2)}	당기손익인식금융자산	-	-
	매도가능 금융자산	-	-
	만기보유 금융자산	-	-
	관계중속기업투자주식	-	-
	소계	-	-
합 계		187	1

주1) 대어유가증권은 해당항목에 합산함

주2) 특별계정은 퇴직보험, 퇴직연금특별계정임

2) 매도가능증권평가손익 (단위:억원)

구분		공정가액 ^{주1)}	평가손익 ^{주3)}		
특별계정 ^{주4)}	주식	-	-		
	출자금	-	-		
	채권	-	-		
	수익증권 ^{주2)}	주식	-	-	
		채권	187	1	
		기타	-	-	
	해외유가증권	주식	-	-	
		출자금	-	-	
		채권	-	-	
		수익증권	주식	-	-
			채권	-	-
		기타	-	-	
		기타해외유가증권	-	-	
	신종유가증권	채권	-	-	
	기타유가증권	채권	-	-	
	합계	187	1		

주1) 대어유가증권은 해당항목에 합산함

주2) 주식형 및 혼합형 수익증권은 주식, 채권형 수익증권은 채권, 나머지는 기타로 분류

주3) 특별계정 매도가능증권 평가손익을 대상으로 함.

주4) 특별계정은 장기, 개인연금, 자산연계형 특별계정임

2. 보험계약과 투자계약 구분 (단위:억원)

계정	구분	2017년도 2/4분기	2017년도 1/4분기
일반	보험계약부채	148	83
	투자계약부채	-	-
	소계	148	83
특별	보험계약부채	-	-
	투자계약부채	-	-
	소계	-	-
합계	보험계약부채	148	83
	투자계약부채	-	-
	소계	148	83

* 보험업감독업무시행세칙 별표26 제2장(보험계약 분류 등)에 따른 구분

3. 재보험 현황

1) 국내 재보험거래현황

(단위:억원)

구 분		전반기	당반기	전반기대비 증감액	
국내	수재	수입보험료	-	146	146
		지급수수료	-	18	18
		자급보험금	-	-	-
		수지차액(A)	-	128	128
	출재	지급보험료	-	-	-
		수입수수료	-	-	-
		수입보험금	-	-	-
		수지차액(B)	-	-	-
순수지 차액 (A-B)		-	128	128	

2) 국외 재보험거래현황

(단위:억원)

구 분		전반기	당반기	전반기대비 증감액	
국외	수재	수입보험료	-	8	8
		지급수수료	-	1	1
		자급보험금	-	-	-
		수지차액(A)	-	7	7
	출재	지급보험료	-	5	5
		수입수수료	-	1	1
		수입보험금	-	-	-
		수지차액(B)	-	5	5
순수지 차액 (A-B)		-	3	3	

3. 재보험자산의 손상

(단위:억원)

구분	2017년도 2/4분기	2017년도 1/4분기	증감액	손상사유
재보험자산	-	-	-	
손상차손	-	-	-	
장부가액	-	-	-	

4. 금융상품 현황

(단위:억원)

구분		2017년도 2/4분기		2017년도 1/4분기	
		장부가액	공정가액	장부가액	공정가액
금융자산	당기손익인식금융자산	-	-	-	-
	매도가능 금융자산	187	187	186	186
	만기보유 금융자산	-	-	-	-
	대여금 및 수취채권	-	-	-	-
	합계	187	187	186	186
금융부채	당기손익인식금융부채	-	-	-	-
	기타 금융부채	-	-	-	-
	합계	-	-	-	-

* 한국채택국제회계기준 제 1139호(금융상품: 인식과측정)에 따른 금융상품 분류

5. 금융상품 공정가치 서열체계

(단위:억원)

항목		공정가치 서열체계			합계
		레벨 1*	레벨 2**	레벨 3***	
금융자산	당기손익인식금융자산	-	-	-	-
	매도가능 금융자산	-	187	-	187
	합계	-	187	-	187
금융부채	당기손익인식금융부채	-	-	-	-

* 동일한 자산이나 부채에 대한 활성시장의 조정되지 않은 공시가격

** 직접적으로(예:가격) 또는 간접적으로(예: 가격에서 도출되어) 관측가능한 자산이나 부채에 대한 투입변수. 단 공정가치 레벨1에 포함된 공시가격은 제외함.

*** 관측가능한 시장자료에 기초하지 않은 자산이나 부채에 대한 투입변수(관측가능하지 않은 투입변수)

6. 대손준비금 등 적립

(단위:백만원)

계정		2017년도 1/4분기	전입	환입	당분기말
이익잉여금	대손준비금*	-	-	-	-
	비상위험준비금**	-	-	-	-
	합계	-	-	-	-

* 보험업감독규정 제7-4조에 따라 적립될 금액을 대손충당금으로 적립하여 대손준비금은 적립되지 않았음

** 보험업감독규정 제67-18조의2에 따라 적립된 금액

*** 당분기말 = 전분기말+전입-환입

2017년 6월 30일 현재 당사는 미처리 결손금 1,435 백만원으로 인하여 적립해야할 대손준비금 (86백만원) 및 비상위험준비금 (5.8억원) 을 적립하지 못하고 있어 향후 이익잉여금 발생시 추가 적립해야 합니다.

7. 책임준비금 적정성 평가

(1) 책임준비금 적정성 평가 결과

(단위:백만원)

구분	평가대상준비금 (A)	LAT 평가액 (B)	잉여(결손)금액 (C=A-B)
일반보험	9,781	8,055	1,726
자동차보험	348	89	259
합계	10,129	8,144	1,985

(2) 현행추정 가정의 변화수준 및 변화근거
해당사항 없음.

(3) 재평가 실시 사유

재평가 실시 사유
해당사항 없음.

V. 위험관리

해당사항 없음.

VI. 기타 경영 사항

1. 부실자산

(단위: 백만원, %, %P)

구분	2017년도 2/4분기	전년동기	증감액
가중부실자산(A)	-	-	-
자산건전성 분류대상자산 (B)	28,000	-	28,000
비율 (A/B)	0.00%	0.00%	0.00%

2. 불완전판매비율, 불완전판매계약해지율 및 청약철회비율 현황

해당사항 없음.

3. 보험금 부지급률 및 보험금 불만족도

해당사항 없음.

4. 금융소비자보호실태평가 결과

해당사항 없음.

5. 민원발생건수

해당사항 없음.

6. 사회공헌활동

1) 사회공헌활동 주요 현황

(단위:백만원, 명)

구분	사회공헌 기부금액	전담 직원수	내규화 여부	봉사인원		봉사시간		인원수		당기 순이익
				임직원	설계사	임직원	설계사	임직원	설계사	
FY 2017 1/4분기	-	-	-	-	-	-	-	6	-	(966)

2) 분야별 주요 사회공헌활동 주요 내용

2) 분야별 주요 사회공헌활동 주요 내용

(단위:백만원, 명)

분야	주요 사회공헌활동	집행금액	자원봉사활동			
			임직원		설계사	
			인원	시간	인원	시간
지역사회, 공익	해당사항 없음	-	-	-	-	-
문화, 예술, 스포츠	해당사항 없음	-	-	-	-	-
학술, 교육	해당사항 없음	-	-	-	-	-
환경	해당사항 없음	-	-	-	-	-
글로벌사회공헌	해당사항 없음	-	-	-	-	-
공동사회공헌	해당사항 없음	-	-	-	-	-
서민금융	해당사항 없음	-	-	-	-	-
기타	해당사항 없음	-	-	-	-	-
	총계	-	-	-	-	-

* 2017년 2/4분기(2017.6.30) 누적실적기준임

7. 보험사 손해사정업무 처리현황

해당사항 없음.

VII. 재무제표

1. 재무상태표

(단위:백만원)

과목	2017년도 2/4분기		2016년도	
자 산				
I. 현금 및 예치금		9,511		3,835
1. 현금및현금성자산	9,511		3,835	
II. 매도가능금융자산		18,663		18,472
III. 출재보험자산		0		0
IV. 기타자산		9,711		3,080
1. 보험미수금	7,944		1,627	
2. 기타수취채권	0		0	
3. 유형자산	129		151	
4. 무형자산	85		86	
5. 선급법인세	0		0	
6. 기타자산	1,552		1,216	
자 산 총 계		37,886		25,387
부 채				
I. 책임준비금		14,802		1,689
1. 지급준비금	4,672		1	
2. 미경과보험료적립금	10,129		1,688	
III. 기타부채		1,729		1,548
1. 보험미지급금	1,437		987	
2. 기타미지급금	218		523	
3. 이연법인세부채	0		0	
4. 퇴직급여부채	59		23	
5. 복구충당부채	15		15	
부 채 총 계		16,531		3,237
자 본				
I. 자본금		22,644		22,644
1. 영업기금	22,644		22,644	
II. 기타포괄손익누계액		145		-25
1. 매도가능증권평가이익	145		-25	
2. 기타	0		0	
II. 이익잉여금		-1,435		-469
1. 미처분이익잉여금	-1,435		-469	
자 본 총 계		21,354		22,150
부 채 및 자 본 총 계		37,886		25,387

2. 손익계산서

(단위:백만원)

과 목	2017년도 2/4분기		전년 동기	
I. 영업수익		15,447		0
1. 보험료수익	15,446		0	
2. 재보험금수익	1		0	
3. 이자수익	0		0	
4. 금융자산처분이익	0		0	
5. 외환차익	0		0	
6. 외화환산이익	0		0	
7. 수입경비	0		0	
8. 기타의영업수익	0		0	
II. 영업비용		16,532		0
1. 책임준비금전입액	13,465		0	
2. 보험금비용	2		0	
3. 재보험료비용	538		0	
4. 투자영업비용	0		0	
5. 사업비	2,483		0	
6. 외환차손	5		0	
7. 외화환산손실	38		0	
8. 무형자산상각비	1		0	
III. 영업이익		-1,085		0
IV. 영업외수익		0		0
1. 영업외잡이익	0		0	
V. 영업외비용		0		0
1. 영업외 잡손실	0		0	
VI. 법인세비용차감전순이익		-1,085		0
VII. 법인세비용		-119		0
VIII. 당기순이익		-966		0
IX. 기타포괄손익		170		0
X. 총포괄손익		-795		0